CAP. IV.1

Ultra facultates non debet quia institui invitia dolida ecclesiae.

Ex concilio Arelatensi.

Non amplius suscipiantur in monasterio monachorum
aut clericorum, seu etiam puellarum, quam 2 quot se regere 3

de bonis ecclesiae absque penuria ecclesiae possint4.

CAP. II.1

Laici in canonices non possunt instituí.

Eugenius2.

In ecclesia vestra certum numerum canonicorum, sicut
nobis innotuit, communiter instituere curavistis, +el tnstitu-
tionenz vesiram religione firmare jurmrt.ertti. Urtlle, quia numero
diosuccessu ternpo r • 2lnt diminuto in dubitationem rledu cilis, ntr•um

ipsum numerum de irtstitutione canonicorunt supplere possjtis,
laicis 3 computatis, qui4 in ecclesia vestra cctnontcorusa titulo
nominctn.tur 5, et 6 statutus numeras sit impletus, ut hace ambigui-
tas a vestris cordibus auferatur, nobis videtur, quod, Quum7
lajci non debeant 3 in canonicorum numero computan, nec
vos debeatis differre s, quo minus statutum numerumlo,
juramento praestito roboratum, de aliis clericorum personis
idoneis canonicos ll suppleatis; nec enim alía vesira l2 intentio
fuisse patatar, quam quod tales ad supplendum numerum,
quitan necesse foret 13, invenire unanimiter curetis 14, per quos
Deo in divinis officiis per ecclesiasticos ordines congrue
serviatur l'. !Id haec 16 y ero districtius prolúhentus, ne de entero
laicos in canonicos adntittatis.

CAP. III.1

Institutio beneficiorum spectat ad episcopos vel eorum offlciales.

Alexander III. Cantuariensi Archiepiscopo et

eius Suffraganeis2.

Ex frequentibus querelis personarum satis manifeste
didicimus, in partibus vestris consuetudinem pravam ad-
modum 3 et enormem, el sanctorum Patrum constitutionibus
ontnintodo 4 contrariam a multis retro temporibus invaluisse,
quod videlicet clerici, caeca cupiditate ducti, ecclesias et ec-
clesiastica beneficia sine consenso s ' episcopi dioecesis 6 vel
officialium suorum, qui hoc de jure possunt 7 [acere, re-
cipiunt, minus quam s deceat sollicite cogitantes, quomodo
id a 6• Patrum sanctorum est institutionlbus 10 alienum et
ecclesiasticae contrarium honestati. Unde, quum tu 11,
frater archiepiscope, ex officio tibi commisso l2 tam iniquam
consuetudinem de provincia tua velis 13; sicut debes, radici-
tus exstirpare, tam 1n 14 clericos illos, qui ecclesias 15 vel ec-

Clemens III. 2 Clero Constantinopolitano.

Auctoritate apostolicae sedis ¡debitoque officii nostri
contpellimur, viras ecclesiasticos oculo benigniori prospicere,
eisque, ne gravenlur molestüs, pastorali sollicitudine providere.
Hac itaque ratione inducti auctoritate apostolica prohiheraus, ne
aljqt;is vestrttm a quocunque in civili vel crintinali negotio, nisi3
in foro ecclesiastico impetatur, nec 4 per saecularem personara
carcer-i5 aut vinculis, nisi ab archiepiscopo suo eiectus fuerit ex6
ordine clericali, aliquatenus ntancipetur, nec absque rationahili
et manif esta causa in officio suo, vel jure suo 7 gravamen ab
aliquo patiatur. Proltibernus etiam, ne vicarias regís seu quae-
cunque persona vicem saecular-is potestatis gerens vobis in dona-
bas vel 8 aliis robas vestr • is injuriosa praesunr.at inferre; sed taru.

in 1tj,s guara in aliis privilegia •i, vobis a r•egibus vel archiepiscopis
pia consideratione concessa, inviolata volumus conservarz10.
Statuimus 11 insuper, ut nullus in ecclesiis vestris 12 ultra,
quam facultates earum 13 sustineant, vobis instituatur invitis.

CAP. V.°

Quum in ecclesiis oportet extraneos institui, non debent institui clericí
certae originis tantum, sed undecunque sint; dum tatuen sint idonei.

Innocentius III. S. Marcelli 2 ' et S. Susannae

cardinali apostolicae sedis legato.

Ad decorem j- el commodttm tam ecclesiae S. Sophiae,
quam aliarum ecclesiarum, quae sunt in urbe Constantinopoljtana
constructae, noscitur pertinere, ttt literati viri et morum honestate
conspicui, de quibuslibet mundi parabas vertientes, institui debeant
in eisdem. Verum Sicut nostris auribus est suggestum,
venerabilis frater noster- Constantinopolitanus patriarcha,
eorum ímmemor, quae sibi suggessímus viva voce ac postmodum
per scripta 3 mandavimus, si lamen ad ipsum nostrae literae per-
venerunt, aliarum 4 nationum clericos spernens, Venetos
tantum in Constantinopolitanis écclesiis 5 satagit collocare,
non attendens, quod in omni gente qui facit iustitiam ac-
ceptus est Deo, nec sanctuarium Dei convenit iure heredi-
tario possideri. Quocirca discretioni vestrae per apostolica
scripta [praecipiendo) 6 mándamus; quatenus moneatis eun-
dem, ut viros religiosos, honestos et literatos, et alias idoneos,
undecunque originem duxerint, in praedictis ecclesiis, et
maxime in•maiori, instituere non postponat; alioquin 7 in-

. dignum'se reddet 8, ut vos aliarum clericos nationum ad eius
obedientiarn compellatis; praesertim quum ipsi propter hoc ad
nostrarn duxerint audientiam appellandum. Nec dissimulare

T i t. VI. C ap. VI. 1) Restitutum ex Comp. V. c. un. 5. t. (3, 5.) 2) Ad-
versano: FOHI%LaN; - 1216-27. - Potthast no. 7791. 3) coadiutorem po-
teris adhibere: E.

Tit. VII. C ap. I. 1) c. 8. Conc. Arel. VI. hab, ao. 813.; - ailb. auct.
1. (3, 5.); Comp. II. c. 1. h. t. (3, 6.) 2) nisi: BbcSa 3) degere (so: deest): Sa
4) possunt: Sa.

C a p. II. 1) Restitutum exLuc. ap. Bal. III, 385. ; Ci1L. auet. 3. (3, 5.) ; Comp.
11. c.2. 5.1. (3,6.) 2) add.: Papa: F0: Aug.: HBgi; Coeleatin. III.: Bb; Idem
(i. e. F,agen.): Bh; Idem (Clemens III.) Asturicensi ep.: Luc.; - 1187-91. -
.Jqffé xo.10199. 3) cura laicis: CbcSa 4) his videlicot qui: Sa 5) numeran-
tur: Bb 6) ut sic: Be; deest: BbSa 7) Quum: add. a Ragua. 8) debent:
lib Lsc. 9) diff.: deest: Luc. 10) nostn:m;+b. 11) canonicorum: BL
12) nostra: Sa 13) fuerit: Bid, 14) curaretis: BacglaSa Loc. 15) servlre-
tur: B; serviretia: Luc.	16) hoc: Ilac; huc: Bb.

C a p. III. 1) Restitutunr ex App. XXVIII., 11.; Lips. VI, 4. ¡ Cass. XVIII, 4.;
Bamb. VI, 4.; Coenp. I. c. 1. h. t. (3, 7.) 2)1159-81. -Jaffe no. 8884. 3) adm.:
deest: Q	4) omnino: AbQ; deest: Ac	5) suenan: Codd. etColl. citt.
6) dioecesani: Coil.citt.: add.: sui: 11 7) possint: P 8) qu. dee.: deest: QQ

9) a: deest: FOffiXAbPQR	10) eonstitutionibas: 0	11) tu: eleest: MQ
12) commissae tibi sollicitudinis: Coll. citt.	13) vellos... deberes:

14) in: deest: Q	15) eeelesiam: PQ; eecl. vel: deest: R 16) de eet. tal.:
deest: 0; tal. . . . tal.: deest: Q	17) ipsos: Col'. eitt.	18) qui: deest: P
19) eccl. vel: deest: R 20) de cet.: deest: 0 21) eamque: AOQR 22) con-
sumantes: Q	23) praec.: deest: AacR 24) episcopi: O 25) singalis: O
26) renovantes: PR	27) nec (ne: tic) cler.. .. abs. praes.: Cali. citt.
28) istám: R 29) inc. vel do cet.: deest: Q 30) incurrerunt: FHIXLbNA1;
incurrunt: M	31) si congrue non: 0	32) min.: deest: Q.

Cap. IV. 1) Restitutum ex Comp. II, c. 1. deiudie. (2, 1.) 2) Coe-
lestin. III.: M; Idem (1. e. Alex. IIL): Bk; deest: Bg; - 1187-91. - Jaffé
no. 10205. 3) niai: deest: Bb 4) nec: deest: ib. 5) vel earc. vel vine.: ib.
6) ab: ib. 7) ano: deest: ib. 8) aut: Bi Richt. 9) privilegiie: BL
10) conservare: Ba; observan: Bb 11) et atat.: Bb 12) etiam vestr.: ib.
13) add.: ecclesiarum : Bi.

Cap. V. 1) Restitutum ex Reg. Brego. IX, 100.: Comp. III. c.1. h. t. (3, 7.)
2) P. S. Marcelli: FHIX; P. tit. 8. Marcelli. et B. (deest: 0) tit. 8. Suaannae
presb. card. etc.: OCacgh Rep.; - ídem (simpliciter•): Cb; - Potthast no.2821.
3) add.: apostolica: Cac	4) alienarum: Cb	5) in ipsis eceleaiis et prae-
cipue in ecelesia 8. Sophiae: C Reg.	6) eundem patriarcham monere ac
inducere studeatia: eZ. 7) proponentes eidem, gnod si monjil, vestris
(nostris: Cacgh) adgniescere (add.: forte: Cacgh) non curaverit: ib. 8) red.
dat: N; redderet: Cae.
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potestis 9, quin hoc nostris auribus intimetis, ut ex hoc ipso,
an verum sit quod super hoc Venetis dicitur promislsse,
coniicere valeamus. Si qui yero clerici per vos vel alterum lo
vestrum sunt in praedictis ecclesiis instituti, appellatione post-
posita faciatis eos pacifica possessione gaudere, motos sicut
iustum fuerit per censuram ecclesiasticam appellatione remota
facientes restitui ad easdem 11 * [Quod si non Dat. etc. Ferentini
XI. Kal. Iul. Ao. IX . 1206.]

C A. VI.1

Inatitutiones et cnstodiae posaunt de iure apeciall ad non episcopnm per-
tinere, et pendente lito cnm dioecesano defenditur in possessioae. Ii. d.
Vel sic: Si possidet tus institnendi lo, ad quem de jure communi non

spectat, pendente iudicio proprietatisin possesstone defenditur.

Idem Heliensi Episcopo et Archidiacono2

Norvicensi3

Quum venissent ad apostolicam sedem clilecti filii
magister Honorius archidiaconus Richemundiae 4, et magister
Columbus subdiaconus noster L 5 de Eboraco, et R. Avenel ele
procuratores venerabilis fratris nostri Eboracensis archiepi-
scopi, eos in consistorio nostro duximus 7 audiendos. Ex parte8
archiepiscopi memorati fuit propositum, quod institutio per-
sonarum et custodia ecclesiarum vacantium ad eum in
dioecesi sua spectat 9 tam de iure 10 communi quam den
consuetudine generali. Verum quid= praedecessores
ipsius quibusdam archidíaconis Rlchemundiae 12 tam in-
stitutionem quam custodiam personaliter commiserunt, eas
sibi alicuius 13 tempore retinentes, el 14 libere, .sícut spectabat ad
eos, 'atentes eisdem íta, quod archiepjscopus, qui Eboracensi ec-
clesiae modo praeest, W. de Chimil. 15, quondam archidiacono
Richemundiae, illas ad preces inclitae recordationis Ricardits
regis Anglorum de gratia speciali concessit, el eo in epi.scopum
post electo sibi retinuit tanquam suas. -f [Quumque archidiaco-
natum illum praedicto magistro intenderet assignare, tam ante
concessionem, quam in concessione ipsius expressit, quod tam
instit'ationes sibi quam custodias reservabat. Cui archidiaconus
ipse respondit, quod contra Deum ageret el iuri canonico dero-
gare!, si institutiones ecclesiarum sibi usurpare praesumeret,
quae salí archiepiscopo competebant. Deinde libertatibus ipsis
renuntians,renunciationemsuam redegit in scriptis: et ad maiorem
cautelam sigilo proprio roboravit, ac tandem quod eis se nula-
tenus immisceret, corporaliter praestitit sacramenium.] Inter
alia 17 yero archidiaconus ipse 18 respondit, quod, quum in-
clytae recordationis primus Henricus rex Angliae 19 apud Car-
lealum sedem episcopalem vellel de novo crear i, quia ex hoc
archidiaconatus Richemundiae laedebatur, rex ipse a honae me-
moriae T. archiepiscopo Eboracensi humiliter postulavit, ut in
recompensationem 20 cuiusdam partís, quae subtrahebatur arclti-
diaconatui memorato, ei praedictas concederet dignitates, archi-
episcopus autem 21 annuit precibus 22 postulantis et tam insti-
tutiones quam custodias, non personaliter archidiacono, qui
tunc erat, sed perpetuo de consensu Eboracensis capituli
archidiaconatui reali et liberali concessione donavit. Quum
autem archidiaconatus 23 ipse in continua possessione tam
istarum quam aliarum etiam libertatum multorum archi-
episcoporum, regum 24 et archidiaconorum temporibus 25 ex-

stitisset, et saepe dictas archiepiscopus sine conditione2G
qualibet concessisset ipsum eidem, post concessionem
asseruit, quod ipsum cum omnibus libertatibus suis 27 conces-
serat, institutionibus et custodiis vacantium ecclesiarum ex-
ceptis. Ipse yero [consuetudinem eiusdem archiepiscopi plene
noscens, scilicet quod sicut daret de facili, sic poentle.re leviter
consuevit, ac timens, ne, si negaret expresse, quum n9ndum
esset archi iaconus28* possessionem adeptus, vel impe-
diret 29 i penitus factum eius, vel diutius differretur, re-
spondí; quod non solum de illo, sed de omnibus reditibus

suis faceret quod sibi30 placeret 31. [Post modum yero posses-
sionem archidíaconatus ingressus, libere libertatibus ipsis est
usus, sicut praedecessores eius facere consueverant. Conse-
quenter yero quum archiepiscopus eum archidiaconatu ipso contra
tustitiam spoliasset, nec restitutionem eius potuisset aliquatenus
olitinere, nisi per chartam renunciaret libertatibus memoratis, ipse
ius suum durare cognoscens, literas renunciationis spolíatus
adhuc archiepiseopo ipsi dedil sigillo proprio roboratas; sed íllas,
sicut est propositum ex adverso, nullatenus abiuravit; immo re-

stitutionis beneficium assecutus, usus est eisdem libertatibus
sicut prius, licet idem archiepiscopus ipsum et clericos eius super
illis et aliis post appellationem legitime interpositam, multipliciter
aggravaret. Linde quum praedictarum concessio libertatum non
fuerit sicut personalis personae, sed sicul realis personarii magis
facta, non gratia specialiter concedebantur alicui sed ex debito
potras cum archidiaconatu pariter tradebantur ad cuius integri-
tatem tanquam in recompensationem dote proculdubio pertine-
bant. Propter quod, etsi aliquis archiepiscopus eis forsan usus
fuera , dum archidiaconatum in suis manibus retinebat, nullum
propter hoc archidiaconatui est praeiutlicium generatum, quum irt-
telligantur postmodum in ipsa concessae. Praeterea, quum in
Turonensi concilio praebendarum, dignitatum, beneficio 2. sin!
inhibitae secciones, el Lateranunr concilium, ubi censas nacos
imponi prohibet, el veleres augmentari subiungat, „Ne partem
redituu7n aliqui suis usibus appropriare praesumant," patet
archiepiscopum nec debuisse nec potuisse archidiaconatum suis
dignitatibus et libertatibus mutilare. Nec est credendum quod
ante concessionem, vel in ipsa concessione actum fuerit, ul prae-
dictas libertates sibi archiepiscopus retineret, quia si alienum sibi
sic voluisset forsitan usurpare, commississe videretur simonia-
canL pravitatem. Renuntiatio autem archidiacono nocere non
potuit, quum renunciaverit spoliatu.s, et bonae memoriae Alexander
papa, praedecessor noster, renunciationem huíusntodi asserueril
non valere. Insuper quum, etsi collatio archidiaconatus sur-
repserit ad archiepiscopum memoratum, integritas lamen ad
Eboracensis ecclesiae pertinet dignitatem, nec potuisset archi-
episcopus vel archidiaconus praeter assensum et absque consilio
Eboracensis capituli ipsius archidiaconatus in lantum laedere
dignitates vel libertates.] Super haec 32 pars replicavit adversa,
quod, etsi 33 renunciatio vel abiuratio archidiaconatui non
noceret, per haec 34 lamen esset archidiacono repetendi facultas
adempta. Sed archidiaconus libertates illas se non repetere re-
spondebat, quum eis libere, sicut prius, guando iter arrtpuit ad
sedem apostolicam veniendi, uteretur, et earum possessione

gauderet 35. Sed contra hoc iterum replicabant Só, quod idem
archidiacanus in quadam ecclesia sui archidiaconatus non per
archiepiscopum instituí postulasset, si 37 lalis institutio pertinebat
ad ipsum, et ipse tunc ipsarum libertatum possessione gauderet.
Ad quod archidiaconus ipse respondit, quod per archiepiscapum
non znslitui, sed con firmari potras postulavit, lzcel, quod se ipsum
institueret, incongruum videretur. Nos igitur, auditis quae

fuerant 38 /zinc inde proposita, et plenius intellectis, interlocuti

fuimus 39, archidiaconum esse in plena libertatum eiusdem
archidiaconatus possessione tuendum, donec probatum
legitime fuerit ex adverso, hbertates ipsas 40 archídiaconis

ab archiepiscopis personaliter 4l fuisse concessas, quum in
hoc casu tam ante quam post, et 42 in ipsa etiam concessione

archiepiscopus eas retinere sibi43 potuerit licite tanquam
suas, vel donec legitime probatum fuerit, easdem libertates
archidiaconum abiurasse. Sed in hoc casu, si concessio illa

fuerit 44 realis 45, archiepiscopo nihil iuris vel utilitatis ac-

cederet 46 *, quia nos ve1 47 ad petitionem Eboracensis ec-
clesiae, vel per nos ipsos super hoc archidiaconatui eident43
consulemus. Si ergo alterutrum ipsorum 49 fuerit legitime

[el propositum, et] comprobatum, archidiacono super liber-

tatibus ipsis, si neutrum, archiepiscopo silentium imponatur.
[Ideoque distrtcle etc.]

T i t. VII. C a p. V.	9) poteritis: Cab(g Reg.	10) per alt.: C

11) eandem: C.
Cap. VL 1) Restitutum ex orig. ap. Roger. de Hooeden CJiron. ed. Stubbs

IV, 177.; Atan. 3. (3, 61.); Comp. M. c. 3. h. t. (3, 7.)	2) arch. Norham-
toniae : orig.; in Codd. C magna est Lectt. varietas	3) add.: et mag. G. (II.:

Cb; Hugoni: T) de Geheat (Gehist: Ceg; Gahel: Cb; Gorst.: Ch; Gaurst.: T):

CT; — scr. ao. 120L — Potthast no. 1285-	4) Richimund.: CaT	5) I. de

Boraco: T; I. de Eb. et R. Av.: (leesl: orig.	G) et: deest: CT Ríela.

7) add : benigne: CabcT 8) parte autem:	Richt. 9) spectant: FGLLCc

10) iurladíctione: Cont. Dóhm.	11) es: T orig. ; deesl: Ca	12) Rich.:
deest: Cg orig.	13) aliorum: CT Richt.	14) et lib. . . . incongr.: deest: T

15) Chimlli: Ca; Chivilll; Cb; Civil': Cc; W. de Chim.: deest: orig. 16) R.:
C Richt.	17) Ad baechoc: Cc) autem (deeot: Cacgh) arch.: C orig.

18) Richomundiao: CL	19 Anglorum: Ccgh Ridat.; Angli: Ca	20) re-

compensatione: Cb	21) ant.: deest: Ilichi.	22) dignitates prec.: Ch

23) archidiaconus: I^7.aNCbg	24) reg.: deest: Cb	25) add.: longis: U.-.0

26) contradictione: Cabch 27) suis üli: Cacgh Ridat.; suis illis: Ch

23) archidiaconatus: GXC orig. 29) impediretur: FGRIEC ort;g. 30) archi-

episcopo: C orig. 31) complaceret: Che orig. 32) boc: C Racht. 33) si: ib.

34) super hoc: ib. 35) :in orig. sic L.gitur: gauderet, adiecit etiam, quod
quum archiepiscopue contra tus constitutíonis dignitatem turpiter retinendo
mutilaverit, nec super aubsecuta renunciatione, vol etiam, si intercessisset,
adiuratione, tanquam suam allegans turpitudinem, contra ipeum possesso-
rem audiri deberet. Nos igitur etc.: orig.	36) replicabatur: Cb	37) sed:

Cah 38) fuerunt: C Richt. 39) sumusc Horig. 40) ipeius: orig.; deest: T

41) poro.: deest: orig.	42) et: deest: ib.	43) sic: C Richt.	44) fuit:

T or(g. 45)) add.: non porsonalia: T 46) accedet: FGIX; accedit: La.1LtY T¡

accedat: LbC orig.	47) vel: deest: CL orig.	48) cid.: deest: Cacyh lücbt,

49) istorum: orig.
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CAP. VII,1

Is, ad quem speetat collatio dlguitatum, se ipsum ínstituere non potest.

Idenl Episcopo Trecensi et Archidiacono

Parisiensi2.

Q

uum ad nostram ¡[dudum audientianz pervenisset, quod in
ecclesia Peronensi dignitas quaedam, quae custodia vulgariter
appellatur, contra staluta Lateranensis concluí per duos atinas

et amplios vacavisset, venerabili fratri nostro Turonensi archi-
episropo, 'une archidjacono Parisiensi, et dilecto filio decano
Sanc7i Quirztini dedisse recolimus in praeceptis, uf, si res taliter
se haberet, gtruvz ad iaosz sius dignitaiis esset donatio devolvía,
ipsi auctoritale nostra sulti eam in suazn custodiam assumentes,
insiuuarent nobis per suas literas veritatem, lit per eas certiores
efrécli dignitatem ipsanz personae idoneae conferremus. Ipsi Itero
tarn decanum et capitulum quam eliam Matthaeum abbatenz Pero-
nensis ecclesiae, qui custodem etiam eiusdem ecclesiae se gerebal,
perenzptorie citaverunt. Quumque dictus archiepiscopus, quia die
statuta inleresse non poterat, per suas se literas excusasset,
supradicti procurator abbatis coram decano comparuit memorato,
proponens postras literas directas ad illos multiplici ratione
suspeetas, tum quia in salutatione ipsarum prius positum fuerat
nomen archirliacani quanz decani, et notula, quae ad assignationem
personae literas impetrantis solet apponi, non erat a tengo scripta,
sed in margine potius literarum; tum quia S. litera capitalis in
hac dictione „salutem" nimis erat in lon.gunz a posteriori parte
protensa; el quia in eisdeni literis adversarios vel accusator seu
etiam denunciator non eral ex nomine ile.cignatus, quae omnia
obviare sedis apostolicae consuetudini proponebat. Idem quoque
procurator, allegaos, quod in eodem negotio eral ordine judiciario
procedendum, dilationem cum instantia postulavit, ut dictus abbas
posset eidem causae personaliter interesse; obstaculum appella-
tionis obüciens, si eidem poslulata dilatio negaretur. Dictas yero
decanos, allegationes praedictas tanquam supervacuas vilipendens,
dilatione penitus denegata, in suain curam assumpsit custodiara
memoratam, idoneis provisoribus tam in exterioribus quam in
interiorihus deputatis. Qui ut de veritate negotii nos posset red-
dere certiores, decanum et quosdam canonjcosPeronensts ecclesiae
coegit super ipso negotio veritati testimonium perhibere; quorum
depositiones inclusas sub sigillo proprio ad nosiram praesentiam
destinavit. Nos igitur eiusdetn decani processum diligentius
recensentes, licet exceptiones quasdam ab abbatis praedicti pro-
curatore propositas frívolas reputaverimus et inanes, quia lamen
secunduin legitimas sanctiones, etsi non cognitio, sed exsecutio
demandetur, oportet turnen de veritate precum inquiri, maxime
quum illa clattsula, videlicet: „si res ita se habet," literis nostris
esset inserta, processum eiusdem decani, qui prius custodiam in
suam curara accepit quanz inquireret veritatem, duximus irritan-
dum, discretioni vestrae per apostolica scripta mandantes, qua-
tenus abbatem ipsum restituatis ad custodian: supradictam, quum
conste/ ipsum contra forma pi mandati apostolici destitutum, ac
deinde secundum eiusdem mandad tenorem procedere procuretis,
illud nihjlominus attezdentes, ut, nisi dictas abbas rationabilenz
causarn ostenrlerit, quod in eadem ecclesia custodiam simul et
abbatiam possit habere, vos, eo destituto, in curam vestram sublato
appellationis obstaculo saepedictam custodiam assuinatis, custo-
dientes eandem, donec de ipsa maizdatum apostolictzm impleatis.]
Illud autem nolumus vos ignorare, quod, postquam idem M.
fuit abbas effectus 3, praedictam custodiam de jure non potuit
obtinere, quia, quum ratione abbatiae ad ipsum pertineat
donatio tam custodiae quam aliarum dignitatum, ac etiam4
praebendarum in ecclesia Patranensi 5, custodiam ipsam
recipere non 6 potuit a se ipso, quum inter dantem et acci-
pientem 7 debeat esse distinctio personalis; sed nec ab alio,
quum ius conferendi alius non haberet. [Día. Viterbii XII.
Kal. Iul. Ao. X . 1207.]

Tit. VII. Cap. VII. 1) Restitutuni ex Reg. Bal. X, 80.; Comp. III. c. 4.
h. t. (3, 7.)	2) A. Paris. archld.: Reg.; - Potthast no. 3122.	3) electus:
blCb	4) et: deest: Cae	5) Petrovensi: Ch Reg.; in Codd. magna est lectt.
tarictas.	6) nequaquam: CReg.	7) recipientem: CbcReg.

Tit. VIII. Cap. I. 1) Simfleen ezstare sententiam in ep. Ge?asü I. ad
cpp. Dardaniae (ep. 13. - Thiel ep. 26.) inrmerito, ut nos gaiúiem censemos,
contcndit Ricleterus. - Comp. I. c. 1. h. t. (3, 8.) c. 2. de aet. (1, 8.)	2) Pe-
lagius: A I.	3) bocona : Al. acl III. abck	4) compellendi: AI. ac III. c;
repellendi: A III. 1 5) gnod: Lait; qui: A I. a	6) suco.: deest: A  I. ackl.

Cap. lI. 1) Reetitutum ex ipso C. Lat. IIL (1179.) c. 8.; Lips. c. 4.;
Caos. I, 4.; Bamb. c. 3.; Comp. I. c. 2. h. t. (3, 8.) 2) officia min.: Q 3) vel:
deest: QR	4) add.: sui: .HR	5) credidit: R	6) id: deest etiam: 9
7) in: deest: Al	8) et.: deest: 9	9) gent.: deest: 9	10) prohibitum:
Come.; case prohib.: G	11) ut: A	12) et.: deest: P	13) damnare:
0A5 14) ecclesiae: R; vel ecclesias: P 15) ecclosiastica (in al.: deest): 9

TITULUS VIII.

DE CONCESSIONE PRAEBENDAE ET

ECCLESIAE NON VACANTIS.

CAP. I.1

Institutus scienter in beneficiara viventis deponendus est.

Gelasius I, 2 Papa ad Romanos.

Quí in vivorum sacerdotum loco 3 ponuntur, hoc ipso
secundum canones sunt ab ecclesiasticacommunione pellendi4,
quo 5 se passi sunt successores 6 vivis sacerdotibus adhiberi.

CAP. 11.1

Beneficia non vacantia concedi vol promitti non debent, et, quum vacaveriut,
concedi debent infra sex menees, quibus elapsis de episcopo ad capitulare,

et econtra, demum ad proximum superiorem devolvitur collatio.

Ex concilio Lateranensi.

Nulla ecclesiastica ministeria 2, seu etiam beneficia vel3
ecclesiae tribuantur alicui seu promittantur antequamvacent,
ne desiderare quis mortem proximi 4 videatur, in cuius locum
et beneficium se crediderit5 successurum. Quum enim
[id] 6 in 7 ipsis etiam 8 legibus gentilium s inveniatur inhibi-
tulrl l0, turpe [nimis] est et divini plenum animadversione
iudícii, si li locum in ecclesia Dei futurae successionis ex-
spectatio habeat, quam ipsi etiam 12 gentiles Nomines con-
demnare 13 curarunt. Quumvero praebendas ecclesiasticasl4
seu quaelibet officia in aliqua ecclesia 15 vacare contigerit,
vel si etiam modo 16 vacant, non diu maneant in suspensol7
sed infra 13 sex menses personis, quae digne administrareis
valeant, conferantur. Si autem episcopus, ubi ad eum
spectat 20, conferre distulerit, per capitulum ordíneturY1'.
Ouod si ad capitulum pertinuerit, et infra 22 praescriptum23
terminum hoc non fecerit, episcopus secundum Deum hoc
cum religiosorum virorum 24 consilio exsequatur. Vei 25 si
omnes forte neglexerint, metropolitanus de 26 ipsis secundum
Deum absque illorllm contradictione disponat. [Praetereaetc.
(cf. c. 4. de praeb. III. 5.)]

CAP. 111.1

Beneficia vacantia conferuntur non obstante appellatione illorum, quibus
promissa fuerant ante, quam vacaren/.

Alexander III. Eboracensi Archiepiscopo2.

Relatum est auribus nostris, }quod 3 quidam clerici in
benefzcüs ecclesiasticis C. vel CC. marcarum reditus possidentes,
et proponentes primas vacantes ecclesias a monachis vel 4 cano-
nicis vel aliis ius patronatos habentibtis sibi fuisse promissas, ne
in illis, quum vacant, inslituantur alii, vocera appellationis emit-
tunt, ut interim arte aliqua propositum suum valeant adimplere.
Consultationi tuae taliter respondemus 5, quod, quum 6 in
Lateranensi concilio promissiones factae de ecclesiis non
vacantibus sint cassatae, praetextu appellationis eorum, qui
iam dictis 7 promissionibus innituntur 8, omitti non debet,
quin ecclesiae, quum vacaverint, de 9 personis idoneis ordi-
nentur.

CAP. IV.1

Si ecribitur ei, ad quem spectat collatio, dato exsecutore ad providendum,
per praesentationem literarum collatori factam afflcitur praebenda ita,
quod collatio alteri facta non tenet. H. d. secundum verum intellectum,

Vide cap. Si capitulo eod. tit. in VI.

Innocentius III. Praeposito ¿ et capitulo

Cameracensibu s.

Proposuit nobis dilectas filias T. 3 presbyter, quod, quum
bonae memoriae C. 4 PapaS* praedecessor noster post preces,
qtias vobis pro receptione ipsius in fratrem et assignatione

16) non: Q	17) suspensione: Abcke	18) intra: Cont. Bóhm.	19) mini-
strare: A111	20) spectaverint: R; spectaverit: OP; add.: sine rationabili
causa: It	21) ordinentur: Codd. col?. Ac	22) intra: Cont. Bóhm.:
ultra: R	23) praedictum: 0	24) vir.: deest: R	25) aut: AabcQ
26) de: deest: Aac.

Cap. III. 1) Restitutum ex App. XLVII, 7.; Lzps. XLVII, 40.; Casi.
LI, 36.; Bamb. XLII, 37.; Comp. I. c. 39. de app. (2, 20.)	2) 1159-81. -
Jaffé no. 8937. 3) quod quum: Rae 4) aut: Abe: aut ab: Q 5) Quia
igitur consulis, an a dioecesano episcopo huiusmodi (huius: 11) appellationi
sit deferendum, praesentibus tibi (deest: Ackl) literis respondemos: Can. citt.
6) quum: deest: R	7) praedictis: 0	8) nituntur: APR	9) de: deest:
APQR.

Cap. IV. 1) Restitutum ex Reg. Bat. I, 127.; Comp. III. c. 1. h. t. (3, 8.);
cf. A tan. 2. (3,4.) 2) add.: et decano: Cli: decano: Iteg.; - Potthast no. 126.
3) Thebaldus: Reg,	4) Coelestinus: NCb Reg.	5) Papa: deest: FOBIA"
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praebendae, ad donationem vestram spectantis, in ecclesia
vestra proximo vacaturaeó, eidem facienda porrexerat, man-
datum apostolicum vobis destinasset, decano Remensi exse-
cutore concesso 7, decanus ipse, vos in exsecutione mandati
apostnlici contumaces inveniens el rebelles, ipsum de prae-
benda primo vacatura in ecclesia vestra 8, quae ad donatio-
nem capitulí pertinet`>, auctoritate apostolica investivit,
¡[vobis praecipiens, ut eum in canonicum recipientes et in fra-
trem, ipsi stallum in choro el tocan' in capítulo con ferretis,
ecclesiarum vobis introito interdicto, si qund manilabat differretis
infra triduum adimplere. Vos autem nec nzandatum eitts exsequi
voluistis, nec ab ecclesiarum cessastis ingressu, almo polittS in
elusionem mandad apnstolici causa dilftgii ad eundem decanum
appellastis.] Sed 10 quum ipse decanas norte praeventus in
negoüo ipso ulterius non potuisset procedere, el praebenda,
quae ad donationem vestram spectabat, in ecclesia Camera-
censi vacasset, eam alii assignastís ; [in eundem presbyterum
excommunicationis sententiam	

g
promul antes, quia literas eiusdem

decani sibi in testimonium reservavit.] Idem 11 autem praede-
cessor noster, quod ab eodem decano factum fuerat ratum
volens 12 haberi 13, collationem praebendae factam a vobis
penitus irritavit, et eum 14 [presbyterum ab excornnzunicationis
vinculo absolutum] de ipsa manu propia per annulum in-
vestivit. Licet autem intentionis nostrae non sit, investituras
de vacaturis factas contra canonum instituta ratas habere,
qui secundum plenitudinem potestatis de iure possumus
supra ius 15 dispensare: attendentes tamen, quod idem pres-
byter non de vacatura, sed de vacante per praedecessorem
nostrum fuit 10 * investitus, utpote quae post cassationem
concessionis a vobis factae intelligebatur vacare, discretioni
vestrae per apostolica scripta mandamus atque praecipimus,
quatelltls, amoto ab ea t7 praebenda quolibet detentore, eam
ipsi 7'. omni rlilatione, excusatione el appellatione postpositis,
conferatis, et pernzitirttis ab ipso 18 pacifzce possideri, ei stallum in
choro el locum in capitulo cum plenitudine honoris canonici
assignetis 18. [Alioquin etc. Dat. Rom. ap. S. Petr. 1198.]

C AP. V.1
Semestre ad eligondum seo couferendum a iure praefixum non eurrit
legitimo ímpedito, nec incipit currere, nisi a die notitiae vacationis. 11. d.

et est textus luultum allegabilis et quotidianus.

Idem P. sanctae M. 2 * in Via lata Diacono

cardinali apostolicae sedis Legato.

Quia diversitatem corporum diversitas saepe sequitur
animorum, ±ne plenitudo ecclesia,sticae iurisdictionzs in piares
dispensata vilesceret, sed in uno potius collata vigeret, apostolicae
sedi Dominus in B. Petra universarum ecclesiarum et cunctorztm
Christi fzdelium magisleriunt contulil el primaium, quae, retenía
sibi plenitudine potestatis, ad inzplendztm laudabilius offzciztnt
pastorale, quod omnibus eam conslituit 3 debitricem, multas in par-
tem sollicitudinis evocavit, sic 4 suum dispensans onus et honoren
in alias, ut nihil sao izzri subtraheret, nec iuri.sdictionem 5 suam
in aliquo minoraret. Quum autem ex susceptae auctoritatis offzcio
singulis ó, tanquam singulorum rnater, iusta petentibus iustitzant
nec possit nec debeat denegare, quunt iustitia et iudicium sit
praeparatio sedis eius, nos, qui ad eius regimen sumos, Hect
ensuffzcientes, assumpti, fratribus et coepiscopis nostris ad nos

clamantibus non possumus in iustitia non adesse, aut quod inste
postulaverint non audire, ne, si forsan circa exhibendum eis
iustitiam fuerimus inventi remissi, ipsi quoque negligentes in-
veniontur in reddendis iuribus subditorun, et commissam [sibil
nostrae sollicitudinis partem ntinus laudabiliter exsequantur, sir,

quod absit, nos viderint vel declinare a jure, vel non audire iusti-
tiam postulantes. Hac autem ratione diligenter inducti, venientem
ad apostolicam sedem venerabilem frairem nostrum [G.] Ebora-
censen archiepiscopum benigne recepinus, et multiplices curavi-
mus eius querelas audire. Conquerebatur [autern] inter cetera

Tit. VIII. Cap. IV. 6) vacatura: Cout. Bóhm.	7) et bon. mem. de-
canum Remensem exsecutorem concessieset eidem: CReg.	8)ipsa: CG

9) portineret: MCa,q Reg.; pertinebat: Cb; pertinont: Ch 10) Et: Reg.

11) Quum antena propter hoc idem preebyter ad eiusdem praedecessoris
nostri praeeentiam accessisset, sicut ex literis eius nobis innotuit, ipse:

C Rqq. 12) nolens: Ch 13) habere: FMCabc 14) eundem: CReg. 15) su-

per hit': eh	16) fuerat: FHIKL.1fNCRey.; fuerit; 0	17) cadena: Reg.

18) eo: Clac 19) aesignantes: CReg.
Cap. V. 1) Rcatitutum ex Reg. Bta. II, 60.; Comp. III. c. 2. h. t. (3, 8.)

2) Ata.: G; blariao: INCh Rey.; — Potlhast no. 678.	3) add.: iam: Cb

4) sicut: ib.	5) iurisdictio sua , . . minoretur: Cae	6) tam singul. guata

eingul.: Cb	7) si forte: ib.	8) Eb. arch.: add. a Raym.	9) intruserant:

Cabgh Rey. 10) in alije: Cbc 11) dorogarant: Cabe	12) praec.: deest: Cbc

13) acceperint: Cabgh Rey.	14) ipsos: Cb	15) dillgentius moneas et:

C Rail.	16) niel forsan aliqui praebendas ipsas vol: ib.	17) ex: exstat:

FG1K 18) sunt: CRey. 19) tempora . . . computontur: Cac 20) voluit . . .

Eboracensis archiepiscopus 8, quod, quum ad eum in ecclesia
Eboracensi et in aliis suis ecclesiis collatio pertineat prae-
bendarum, tempore suspensionis ipsius et postmodum etiam
quidam praeter eius auctoritatem se intruserunt 9 in ipsas,
}et in hoc el aliis lo iuri eius non modicum derogarunt 11 . Qui-
dam etiam in quasdam abbatias dioccesis Eboracensis post inter-
positam ad nos appellationem irrepserant, qui ab ea nec con^ir-
nzationis munus, nec benedictionis gradan?, postularant. Volentes
igitur eidem archiepiscopo per tuae snllicitudinis industrian
provideri, de fralrum nostrorum consilio discretioni tuae per
apostolica scripta [elistricte] praecipiendol2 Mandamus, qua-
tenus eos, qui praebendas vel dignitates ecclesiae Ebora-
censis vel aliarum ecclesiarum ad donationem eius spectantes
praeter auctoritatem acceperunt 13 ipsius 14, ad eas resignan-
das monitione praemissa 15 inducas, quilla eas non possint
salva conscientite detinere. Quodsi monitis tuis acquiescere forte
noluerint, eos ad id per excommunicationis sententiam et
subtractionem aliorum beneficiorum .suorunt non obstante
confil-matione a sede apostolica obtenta sub forma communi,
quae confirmat beneficia et praebendas, sicut iuste et paci-
fice possidentur, appellatione remota compellas, nisi 1ó forte
aliqui ea vel ex 17 * speciali mandato apostolicae sedis vel
auctoritate Lateranensis concilii ab Eboracensi capitulo
sint 18 adepti; sic tamen, ut tempus l0 suspensionis in sex
mensibus nullatenus computetur, quum illa Lateranensis
concilii constitutio contra negligentes tantum et desides fuerit
promulgata, et tunc, si voluerit 20, non tamen valuerit archi-
episcopus ipse in conferendis praebendís uti propria pote-
state; a qua etsi fuerit sua culpa suspensus, non tamen ad
ipsum L1 capitulum ex illa culpa praebendarum erat donatio
devoluta, sed ad illum tempore suspensionis illius 22 * prae-
bendarum donatio pertinebat, qui praeter 23 eius desidiam
et negligentiam poterat praebendas donare. Tempus etiam,
quo ad apostolicam sedem accessít, et 24 apud illam per-
mansit 25, vel recessit ab illa 26, infra 27 sex menses nullatenus
computetur. Semestre autem 28 tempus non a tempore
vacationis praebendarum, sed notitiae ipsius archiepiscopi29
potius et comm-onittionis ad personam 30 eius a capitulo fáctcze,
quun in privilegio, quod a praedecessore rzostro idean r.apitulunt
dicitur inpetrasse, fiat menta, de conzrnonitione canonica proe-
mittenrla, volumus computari. Illud autenz omnino frivolun
reputamos, si qui forte se dicant ex dorzatinne regia quasdant ex
illis obtinuisse praebendis, quasi regalis sublimitas tempore suspen-
sionis archiepiscopi praebendas ipsas sua poterit 31 auctorttate
conferre. Abbates autenz praedictos, si post appellationem [ad

nos] legitime J1 interpositam, conflrnationis el benedictionis bene-

fician? susceperunt 33, canonice punjas, ne alü eorura exemplo
contra praelatos suos supercilium elationis assurrmnt. [Dat.

IV. Kul. Dlczi. 1199.]

CAP. VI.1

Non valent literae ad beneficium impetratae, quae do alterius colorata
facti possessione non faciunt meutioncm. Iloc dicit eecundum verum ct
communem intellectutn, et est textus multum allogabilis, et haba materiam

quotidianam; et fuit decisio multum subtiiis.

Idem Basiliensi Episcopo 2 et Abbati S. Mariae.

Outtm nostris fuerit oliln auribus intimatum, gttod 3 prae-

positura ecclesiae Lausanensis' 1 tempore tanto vacasset 5, ut

secundum statuta Lateranensis concilii ad nos esset elus-

dem 6 donatio devoluta, nos z:nlentes venerabili fratri nostro

episcopo et dilectis filas canonicis Lausanensibus specialem7

gratiam exhibere, atque 8 de austro eis rne • ituzn comparare 0, ipsis

per scripia10 mandavimus, ut praeposituram ipsam 11 dilecto

filio 8. 12 subdiacono austro thesaurario Lausanensi sine qua-

libet difficultate conferrent 13, quibusdam super hoc exsecu-

toribus deputatis ll, ^- et, quum in praepositlan assztmptus esset

ab eis 15, thesaurariam ipsius 1.6 eccleszae, caías ad eosdem episco-

valuit: GttILN; voluerint: F	21) suum . . . otitis praeb.: Cb	22) ipsius:

FGILlaglt Reg. 23) propter: CReg. 24) el: decst: Cbcgh Rey. 25) re-

mansit: LaCb 26) ipsa: Rey. 27) intra: Cont. B^lrne. 28) quoque: CReg.

29) arch.: deest: Cac 30) praesentiam: ib. 31) potuit: C 32) legitimam:

Ca; deest: Cc	33) susceperint: Clac.

Cap. VI. 1) Restitutnm ex Atan. c. :3. (3,7.); Comp. III. c. 3. h. t. (3, 8.) —

ap. Gremaerd Dacnn:. relat. á l'hi.st. du Y altais (Lawanne 1875.) I, 143.

Augaxtini texlus reperitur.	2) Basiliensi et Bellicensi epp. etc.: LbCacl ; —

in L'odd. rell. nomina corrupta sunt: — 1201. — Potthast no. 1429.	3) quod

quum ipsa praep.: '1'	4) in Codd. Cnomen corrapt. est	5) vaearet: Cb7'

6) ipsius: ib.; deest: Cc	7) spec.: deest: 1'	8) atque . . . comp.: deest: 1'

9) comparere: Gremaud	1(1) add.: apostilles: Cb; nostra: 'L'	11) ips.:

deest: 7'	12) B.: deest: ib.	13) conferre curareut: CacghT	14) quibue-

dam . • . deputat.: add. a Itaym.	15) ab eis: deest: T	16) illius: Cae;

ips. . .. spectare: deest: T.
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pum et canonicos assignatio proponebatur de jure spectare, per-
sonae idoneae assignarent. Ne autem benefzcium provisznnis
apostolicae remaneret aliquatenus imperfectum, dileclzs fzlüsl7
Altae ripae el fonlis Andreae abbatibus el priori Vallis transver-

sae dedimus in mandatis 18, ut 19, si praefati episcopus et canonici
mandatum nostrum negligerent adimplere, ipsi, sublato 29 cuius-
libet contradictionis et appellationis obstaculo, si niterentur veri-

tate praemissa, illud 21 exsequi non tardarent, eos 22 appellatione
remota per districtinnem ecclesiastieam cohibentes, qui se mandato
nostro temere ducerent opponendos. Verum praefati episcopus

et canonici literis nostr2S 23 * receptis praedictam 24 praeposi-
turam non vacare dixerunt, quia 25, licet ille, qui praepositus
fuerat, in episcopum fuisset assumptus, ad ipsam tamen
praeposituram post consecrationem suam 26 denuo fuerat ab

ipsis canonicis Ll * electus, et eam, sicut antea, possidebat.

()uod iam dicti executores dicentes 2S contrarium esse iuri,
nisi hnc eis specialiter ab apostolica sede fui.ssel indultum, quare
ipsam praeposituram de jure vacantem auctoritate aposto-

lica, qua videbantur esse fulti 29, praefato thesaurario 30 assi-

gnarunt ¡–curporaliter possidendam 31 , ipsis cannnicis 32, nísi
infra ocio dies eidem, sicul suo praeposito, humiliter obedirent,
ecclesiae interdicentes ingressum. (Et infra:) In cuius praesentia
(puzn praedicta et alia fuisseni per nuncium dicti 33 subdiaconi

nostri relata, nuncius partis adversae proposuit, quod, postquam
dominns suus Sedunensis 34 episcopus, qui praepositus fuerat Lau-
sanensis, fuil in episcopum consecratus, Lausanense capilulum
ci praeposituram illam iterato contulit et concessit habendam, in
hoc utilitatem ecclesiae suae 35, necessitaten, nec non antiquam36
cunsuetudinenz atlezzdezztes. Episcopus Lausanensis videns eum

plurimunz utilem et necessarium ecclesiae suae, quod a canonicis
suis super 1100 fuerat factum approbavit, cuz: tanquam praeposito
a canonicis et 37 etiam ab ipso Alesaurario est honour impensus.
llemoratus yero thesaurarius postnzotlum ad ecclesiam Romanazn
accedens, et supprimens omnia, quae fuerant tam ab episcopo,
quam a canonicis rliclis acta, nobis praeposituram illam vacare
s•uggessit. Quare super assignanda sibi praepositura literas
inzpetravit a nobis, quas multis ex causis proponebat esse per veri
suppressionem et falsi suggestionem obtenías, pro 38 parte domini
su1 Sedunensis utilitatem, consuetudinenz et necessitatem allegans,
quae thesaurarius suppresserat memoratus. (El infra:) Econtra 39

partís adversae nuncius proponebat, et rationibus multis prae-
posituram illam vacare monstrabat, et vacantem thesaurario
Lausanensí auctoritate superioris, ad quem fuerat secundum
statuta Lateranensis concilii donatio devoluta, concessam. Ra-
lione etiam 40 insuper monstrare multiplici conabatur, quod dictus
Sedunensis episcopus ad praeposituram Lausanensem, a qua
f icerat ad regimen episcopatus assum.ptus, post consecrationern
suam eligi minime potuisset, quum super hoc ei sacrorum cano-
num instituta repugnent 11. Dicebat etíanu 42, praeposituram illam
alia ratione vacare eo, quod illi, quorum erat donatio, assumpto
eo in episcopum, concedere praesumpserunt, quum el secundum
statuta concilii praedicti qui receperit debeat quad contra sacros
canones accepit amitiere, et qui dedit largiendi potestate privara.
Ostendebat eliam assertionibus znultis, quod pro ipso Sedunensi
episcopo utilitas, consuetudo el necessitas, quas nuncius eius in
causae suae subsidium allegarat 43, 72-anime facieliant, quum haec
podas mendicata suffragia quam suae causae vera subsidia
videantur44. linde nuncius ipse 48 petebat, ut quod a supra dictis
iudicibus facturo fuerat dignaremur auctoritate apostolica con-
firmare, et ab ipsa praepositura Sedunensem episcopum amovere.
Auditor 46 jgitur super hoc datus a nobis de mandato nostro
decrevit, ut, quod a memoratis exsecutoribus 47 facturo fuerat
obtentu literarum nostrarum, eo videlicet, quod per falsi
suggestionem et veri suppressionem fuerant impetratae,
quum praepositura illa non vacaret de facto, quia talis pos-
sessio plus habet facti quam iuris, haberetur irritum et
inane. Nos yero sententiam cardinalis eiusdem ratam ha-
bentes, per apostolica scripta vobis mandamus, quatenus, nisi
praedictus Sedunensis episcopus sufficienter ostenderit, quod